Отчет 
об исполнении плана  реализации муниципальной программы
 «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 6 месяцев  2021 года 


1

	№ п/п
	Наименование 
основного мероприятия,
 контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель,     соисполнитель, участник    (должность/ФИО)
	Результат 
реализации                   (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета Алексеевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы.
(тыс. рублей)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Алексеевского сельского поселения»
	Администрация Алексеевского сельского поселения
Карпушин И.А.
	Х
	Х
	Х
	133,0
	133,0
	133,0
	

	1.1.
	ОМ.1.1.Установка/замена приборов учета потребляемых энергоресурсов, в том числе приобретение, оплата выполнения необходимых проектных работ, предшествующих установке/замене
	Администрация Алексеевского сельского поселения
Карпушин И.А.
	обеспечение расчетов муниципальных учреждений за потребляемые объемы энергетических ресурсов по приборам учета
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	

	1.2.
	ОМ. 1.2. Приобретение  и установка энергосберегающего оборудования и материалов
	Администрация Алексеевского сельского поселения
Карпушин И.А.
	повышение энергетической эффективности объектов и учреждений  сельского поселения
	01.01.2021
	30.12.2021
	133,0
	133,0
	133,0
	

	1.3.
	ОМ. 1.3. Проведение обязательного энергетического обследования
	Администрация Алексеевского сельского поселения
Карпушин И.А.
	формирование энергетических паспортов и мероприятий
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	Контрольное событие муниципальной программы
	. Администрация Алексеевского сельского поселения
Карпушин И.А

	
	Х
	
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	Итого по муниципальной   
программе
	Администрация Алексеевского сельского поселения
Карпушин И.А
	Х
	Х
	Х
	133,0
	133,0
	133,0
	



Глава Администрации Алексеевского сельского поселения                                _____________________ Е.В. Немашкалова
15 июля 2021 года
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы
 Алексеевского сельского поселения                                                   «Энергоэффективность и развитие энергетики»                                                                 по итогам 6 месяцев 2021 года

Муниципальная программа  Алексеевского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения 12.11.2018 № 162.
В 2021 году муниципальной программой предусмотрены средства бюджета сельского поселения в объеме 133,0 тыс. рублей, бюджетной росписью – 133,0 тыс. рублей. По состоянию на 01.07.2021 года  фактическое освоение средств составило 133,0 тыс. рублей при плане 133,0 тыс. рублей,  что составляет 100 процентов. 
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Алексеевского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Алексеевского сельского поселения»  (далее – подпрограмма 1).
В соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения 20.06.2018 № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского сельского поселения»  распоряжением Администрации Алексеевского сельского поселения от 29.12.2020 № 199 утвержден план реализации муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2021 год (далее - план реализации).
В  2021 году подпрограммой 1 предусмотрены средства бюджета сельского поселения  в объеме 133,0 тыс. рублей. По состоянию на 01.07.2021 года  фактическое освоение средств составило 133,0 тыс. рублей при плане 133,0 тыс. рублей,  что составляет 100 процентов. В ходе реализации Мероприятия 1.2.  «Приобретение  и установка энергосберегающего оборудования и материалов» заключено 3 договора на сумму 132962,00 рублей. Заменено 98  люминесцентных ламп на светодиодные, заменены 30 фотоэлементов, 50 метров кабеля АВВГп 2х4, а также замена других элементов. 
               В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение 3-х основных мероприятий. Мероприятие 1.1. «Установка/замена приборов учета потребляемых энергоресурсов, в том числе приобретение, оплата выполнения необходимых проектных работ, предшествующих установке/замене» планируется к реализации с 2024 года.  Мероприятие 1.2.  «Приобретение  и установка энергосберегающего оборудования и материалов» и Мероприятие 1.3. «Проведение обязательного энергетического обследования» реализация данного мероприятия в 2021 году осуществляться не будет.                                                                                                      
                 В ходе анализа выполнения плана реализации муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2021 год по итогам 6-ти месяцев 2021 года фактов невыполнения мероприятий либо несоблюдения сроков их исполнения не установлено.
